
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 
DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF  
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

330 22/12/2017 7 0 
 
Oggetto:  

Rettifica e approvazione della GRADUATORIA INTEGRATIVA alla Graduatoria Unica 
Regionale adottata con DRD n. 12 del 19 giugno 2017, relativamente alla tipologia di intervento 
5.2.1 "Ripristino del potenziale produttivo danneggiato da calamita' naturali, avversita' 
atmosferiche ed eventi catastrofici" del PSR Campania 2014/2020 - Periodo di attuazione 
27.09.2016 - 24.01.2017. 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- la  Commissione  Europea  con  Decisione  C  (2015)  8315  del  20  novembre  2015  ha
adottato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

- con Deliberazione n. 565 del 24 novembre 2015 la Giunta Regionale della Campania ha
preso atto della predetta Decisione della Commissione Europea; 

- con DRD n. 38 del 28 luglio 2016, pubblicato sul BURC n. 52 del 1 agosto 2016, e
successive  modifiche  ed  integrazione  sono  state  approvate  le  Disposizioni  attuative
generali per le misure non connesse alla superficie e/o agli animali;

- con DRD n. 46 del 12 settembre 2016, pubblicato sul BURC n. 63 del 26 settembre
2016,  è  stato  approvato  il  bando  della  tipologia  di  intervento  5.2.1  “Ripristino  del
potenziale  produttivo  danneggiato  da  calamità  naturali,  avversità  atmosferiche  ed
eventi  catastrofici”,  successivamente  integrato  e  modificato  con  DRD  n.  53  del  11
ottobre 2016, pubblicato sul BURC n. 69 del 17 ottobre 2016;

- con DRD 88 del 17 novembre 2016, pubblicato sul BURC n. 77 del 21 novembre 2016, è
stato prorogato il termine per la presentazione delle domande di sostegno;

- con DRD n. 17 del 18 gennaio 2017, pubblicato sul BURC n. 8 del 23 gennaio 2017, è
stato  prorogato  il  termine  per  la  presentazione  della  documentazione  cartacea  da
allegare alla domanda di sostegno;

- con DRD n. 22 del 6 febbraio 2017, pubblicato sul BURC n. 30 del 10 aprile 2017, è
stato approvato, tra l’altro, il Modello Organizzativo per l’attuazione del Programma di
Sviluppo Rurale Campania 2014-2020 ed il  Manuale delle procedure per la  gestione
delle domande di sostegno - misure non connesse alla superficie e/o agli animali;

- con DRD n. 12 del 19 giugno 2017, pubblicato sul BURC n. 51 del 26 giugno 2017, è
stata  approvata  la  graduatoria  unica  regionale  per  la  tipologia  di  intervento  5.2.1
"Ripristino  del  potenziale  produttivo  danneggiato  da  calamità  naturali,  avversità
atmosferiche ed eventi catastrofici" del PSR Campania 2014/2020;

CONSIDERATO che 

- la Graduatoria Unica Regionale approvata con il citato DRD n. 12 del 19 giugno 2017
prevede l’ammissibilità  a  finanziamento  di  n.  31  domande  di  aiuto  per  un  importo
complessivo di € 3.160.062,08;

- il Manuale delle procedure per la gestione delle domande di sostegno inerente le misure
non connesse alla superficie e/o agli animali per l’attuazione del Programma di Sviluppo
Rurale  Campania  2014-2020,  prevede  che  le  domande  di  aiuto  ammissibili  a
finanziamento a seguito di riesame transitano nella Graduatoria Integrativa;

- una delle domande di aiuto ammesse a finanziamento con il richiamato DRD 12/2017 è
stata oggetto di riesame, il cui esito ha visto la rideterminazione dell’importo concesso
da € 44.859,75 a € 49.345,73;

- l’allegato al richiamato DRD n. 12/2017, quindi, deve essere rettificato nel senso che va
esclusa la domanda di aiuto oggetto di riesame, ne consegue che l’importo totale della
spesa  pubblica  prevista  con  il  richiamato  DRD  n.  12/2017  è  rideterminata  in  €
3.115.202,33, così come riportato nell’Allegato I al presente provvedimento;

VISTA la nota n. 2017.0842121 del 21 dicembre 2017 con la quale il Dirigente della UOD
Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare (500702) ha approvato



la  proposta  di  Graduatoria  Integrativa  predisposta  per  la  tipologia  di  intervento  5.2.1
“Ripristino  del  potenziale  produttivo  danneggiato  da  calamità  naturali,  avversità
atmosferiche ed eventi catastrofici” dal responsabile di Misura centrale;

PRESO ATTO che

- la  citata  proposta  di  Graduatoria  Integrativa  conclude  con  l’approvazione
dell’ammissione finanziamento delle domande di aiuto riportate nell’allegato II, per una
spesa pubblica complessiva di € 1.189.341,15;

- non vi sono domande di aiuto ammissibili ma non finanziabili per insufficiente dotazione
finanziaria e domande di aiuto inammissibili per mancato raggiungimento del punteggio
minimo;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione della Graduatoria Integrativa
per la tipologia di intervento 5.2.1 del PSR Campania 2014-2020, secondo quanto riportato
nell’allegato II che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è garantita dalla dotazione del PSR 2014/2020
definita con DRD 40/2016;

VISTA:

 la Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 3 ad oggetto: “Disposizioni per la formazione
del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania –
Legge di stabilità regionale 2017”;

 la  Legge regionale  20 gennaio  2017,  n.  4.  “Bilancio  di  previsione  finanziario  per il
triennio 2017-2019 della Regione Campania”, 

 la  Legge  Regionale  del  3  febbraio  2017  n.  9.  "Modifica  alla  legge  di  bilancio  di
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 in attuazione dell'articolo 1, comma 468
della legge 11 dicembre 2016, n. 232";

 la  Deliberazione di  Giunta  regionale  n. 59 del  7 febbraio 2017 di  approvazione del
Bilancio di previsione gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall'Unità  Operativa  Dirigenziale  Ufficio  Centrale
Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare

DECRETA

per i  motivi  indicati  in  premessa  che  si  intendono integralmente  riportati  nel  presente
dispositivo:

a. di rettificare la Graduatoria Unica Regionale adottata con il DRD n. 12 del 19 giugno
2017 secondo quanto riportato nell’Allegato I al presente provvedimento, che ne forma
parte integrante e sostanziale;

b. di approvare la Graduatoria Integrativa così come risultante dall’Allegato II al presente
provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

c. che  il  numero  totale  di  beneficiari  ammessi  a  finanziamento,  per  la  tipologia  di
intervento 5.2.1 “Ripristino del potenziale produttivo danneggiato da calamità naturali,
avversità atmosferiche ed eventi catastrofici” e per il periodo 27.09.2016 – 24.01.2017,
è di 43 per una spesa pubblica complessiva di € 4.304.543,48 (€ 3.115.202,33 + €
1.189.341,15);

d. che i benefici concessi ai soggetti individuati nell’allegato II saranno oggetto di appositi
provvedimenti di concessione adottati dal Dirigente del Servizio Territoriale Provinciale
di Benevento;



e. di trasmettere il presente decreto:
- all’Assessore Agricoltura
- al Dirigente dell’Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare

(500702)
- al Servizio Territoriale Provinciale di Benevento
- alla UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di

sviluppo agricolo (500706), per la divulgazione dei contenuti del documento anche
attraverso il sito web della Regione

- all’Ufficio Affari Generali – Atti sottoposti a registrazione e contratti -  URP (400303)
- alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014- 2020
- ad AGEA - Organismo Pagatore
- all’Ufficio V - Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico (400305).

DIASCO



ALLEGATO I

POS. BARCODE
NUMERO 

PROTOCOLLO
DATA PROTOCOLLO CUAA BENEFICIARIO SPESA AMMESSA

CONTRIBUTO 

PUBBLICO

PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

PROGETTO

SOGGETTO ATTUATORE

1 54250152532 087581 07.02.2017 VRLPNT62S11G227P VERLINGIERI PIERANTONIO 465.597,89 465.597,89 80 80 STP BENEVENTO

2 54250151724 078035 03.02.2017 PZZSFN84B18A783O PIAZZA SERAFINO 402.617,25 402.617,25 80 80 STP BENEVENTO

3 54250153100 087469 07.02.2017 NNLCRL50R16M093U IANNELLA CARLO 30.028,24 30.028,24 80 80 STP BENEVENTO

4 54250154637 087450 07.02.2017 VRRPCC72L68A783H VORRASI PINUCCIA 29.713,04 29.713,04 80 80 STP BENEVENTO

5 54250153563 087565 07.02.2017 ZTTTRS73L57L254V ZOTTI TERESA 27.664,61 27.664,61 80 80 STP BENEVENTO

6 54250159628 087621 07.02.2017 CMPPRZ62T58A783Z CIAMPI PATRIZIA 491.312,16 491.312,16 75 75 STP BENEVENTO

7 54250153969 087515 07.02.2017 CLNLNI69E68M093G COLANGELO LINA 132.598,42 132.598,42 75 75 STP BENEVENTO

8 54250154710 087552 07.02.2017 RBRRBN78R24D643Q ROBERTO URBANO 89.769,00 89.769,00 70 70 STP BENEVENTO

9 54250157986 087458 07.02.2017 MRTFMN69C53C846K MARTUCCIO FILOMENA 47.945,57 47.945,57 70 70 STP BENEVENTO

10 54250160147 087480 07.02.2017 0000001576590622
TERRA DI BRIGANTI SOCIETA' AGRICOLA 

S.A.S. DI FILO
14.165,23 14.165,23 65 65 STP BENEVENTO

11 54250120950 017113 11.01.2017 CLNNMR48B45A783U COLANGELO ANNA MARIA 194.581,32 194.581,32 60 60 STP BENEVENTO

12 54250116065 017034 11.01.2017 FSCNTN60S13G386R FUSCO ANTONIO 187.297,40 187.297,40 60 60 STP BENEVENTO

13 54250159461 087473 07.02.2017 PRGMRS70L62Z114K PERUGINI MARISA 57.080,05 57.080,05 60 60 STP BENEVENTO

14 54250160345 080820 06.02.2017 DFLNGL63A20G827R DE FILIPPO ANGELO 34.256,07 34.256,07 60 60 STP BENEVENTO

15 54250161152 080346 06.02.2017 MRTNLP76C54F717H MARTINO ANGELA PINA 31.513,63 31.513,63 60 60 STP BENEVENTO

16 54250152995 080392 06.02.2017 NNTGPP39B49H967H IANNOTTI GIUSEPPINA 25.205,99 25.205,99 60 60 STP BENEVENTO

17 54250151765 080411 06.02.2017 DSNTRS52R49C280Y DI SANTO TERESA 16.033,56 16.033,56 60 60 STP BENEVENTO

18 54250157168 087575 07.02.2017 PTRMHL46C22H227Y PETROCCIA MICHELE 135.894,58 135.894,58 55 55 STP BENEVENTO

19 54250161053 087487 07.02.2017 DCCNCL77E02A783J D'OCCHIO NICOLA 46.273,30 46.273,30 55 55 STP BENEVENTO

20 54250159735 080735 06.02.2017 RNRCML83M52A783M RANAURO CARMELA 23.231,25 23.231,25 55 55 STP BENEVENTO

21 54250159412 080839 06.02.2017 DRBNTN59H02B873M DI RUBBO ANTONIO 22.336,37 22.336,37 55 55 STP BENEVENTO

22 54250147896 086795 07.02.2017 CTLGPP68D27A783D CATALANO GIUSEPPE 191.111,01 191.111,01 50 50 STP BENEVENTO

23 54250121206 025317 13.01.2017 DRBGNN52M23A783H DI RUBBO GIOVANNI 127.973,32 127.973,32 45 45 STP BENEVENTO

24 54250116107 017537 11.01.2017 PZLCST75B68Z112N PUZELLA CRISTINA 55.278,23 55.278,23 45 45 STP BENEVENTO

GRADUATORIA  UNICA REGIONALE RETTIFICATA - DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI

PSR CAMPANIA 2014-2020
Misura 5: Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione

Sottomisura 5.2: Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

Tipologia intervento 5.2.1: Ripristino del potenziale produttivo danneggiato da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

BANDO  DDR n. 46 del 19/09/2016                                    periodo 27/09/2016 - 24/01/2017

pag. 1 di 2



ALLEGATO I

POS. BARCODE
NUMERO 

PROTOCOLLO
DATA PROTOCOLLO CUAA BENEFICIARIO SPESA AMMESSA

CONTRIBUTO 

PUBBLICO

PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

PROGETTO

SOGGETTO ATTUATORE

GRADUATORIA  UNICA REGIONALE RETTIFICATA - DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI

PSR CAMPANIA 2014-2020
Misura 5: Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione

Sottomisura 5.2: Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

Tipologia intervento 5.2.1: Ripristino del potenziale produttivo danneggiato da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

BANDO  DDR n. 46 del 19/09/2016                                    periodo 27/09/2016 - 24/01/2017

25 54250152201 080804 06.02.2017 DFLLVI55T45A783W DE FILIPPO LIVIA 19.919,47 19.919,47 45 45 STP BENEVENTO

26 54250154447 080792 06.02.2017 RLLRSO61A49L254I RILLO ROSA 12.465,07 12.465,07 45 45 STP BENEVENTO

27 54250153738 080427 06.02.2017 DGRCRN63D69A783Y DE GREGORIO CATERINA 14.852,67 14.852,67 40 40 STP BENEVENTO

28 54250116099 016871 11.01.2017 DRBMNI73A67A783K DI RUBBO MINA 105.334,82 105.334,82 30 30 STP BENEVENTO

29 54250159206 080442 06.02.2017 LBRCMN66R23L254K LIBERATO CARMINE 44.856,04 44.856,04 30 30 STP BENEVENTO

30 54250160659 080706 06.02.2017 CRBRNI88T14A783U CORBO RINO 38.296,77 38.296,77 30 30 STP BENEVENTO

pag. 2 di 2



ALLEGATO II

SPESA AMMESSA
CONTRIBUTO 

PUBBLICO

PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

PROGETTO

1 54250153480 087559 07.02.2017 CLTCSM59C23M093R COLETTA COSIMO 233.451,75 233.451,75 100 100 STP BENEVENTO

2 54250153530 087567 07.02.2017 BVNGPP65H11A783F BOVINO GIUSEPPE 42.997,06 42.997,06 85 85 STP BENEVENTO

3 54250153423 087570 07.02.2017 RNDMLS88P54A783I RANDELLI MARILISA 36.288,52 36.288,52 85 85 STP BENEVENTO

4 54250161012 080274 06.02.2017 MRTFBA87E05F839U MORTARUOLO FABIO 19.625,86 19.625,86 70 70 STP BENEVENTO

5 54250151633 087600 07.02.2017 NFSLNZ73M28Z401E NIFO SARRAPOCHIELLO LORENZO 126.116,72 126.116,72 70 70 STP BENEVENTO

6 54250154124 087464 07.02.2017 SNZCLM67H03H967H SANZARI CARLO AMABILE 71.123,12 71.123,12 70 70 STP BENEVENTO

7 54250154462 087574 07.02.2017 RSSCST69D24A783P ROSSETTI CRISTOFARO EMILIO 49.345,73 49.345,73 65 65 STP BENEVENTO

8 54250123632 025218 13.01.2017 NRDMSS63M55L254O NARDONE MARIA ASSUNTA 67.004,75 67.004,75 60 60 STP BENEVENTO

9 54250151880 077960 03.02.2017 FCCMNL86T12A783K FUCCI MANUEL 91.754,89 91.754,89 55 55 STP BENEVENTO

10 54250121172 017186 11.01.2017 SCIRNN72D48A783I IESCE ROSANNA 36.642,48 36.642,48 45 45 STP BENEVENTO

11 54250125389 025423 13.01.2017 RPNGNN53P04G386Q RAPUANO GIOVANNI 226.424,43 226.424,43 40 40 STP BENEVENTO

12 54250154967 080721 06.02.2017 CCCNRN45D48L254Q COCCHIARO NORINA 31.987,14 31.987,14 30 30 STP BENEVENTO

13 54250151963 087512 07.02.2017 01509770622
SOCIETA' AGRICOLA TERRA SRL

COPPOLA CLARISSA
156.578,70 156.578,70 30 30 STP BENEVENTO

GRADUATORIA INTEGRATIVA

SOGGETTO ATTUATOREPOS. BARCODE
NUMERO 

PROTOCOLLO
DATA PROTOCOLLO CUAA BENEFICIARIO

GRADUATORIA INTEGRATIVA - DOMANDE DI AIUTO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO A SEGUITO DI RIESAME

PSR CAMPANIA 2014-2020
Misura 5: Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione

Sottomisura 5.2: Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

Tipologia intervento 5.2.1: Ripristino del potenziale produttivo danneggiato da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici

BANDO  DDR n. 46 del 19/09/2016                                    periodo 27/09/2016 - 24/01/2017

pag. 1 di 1


	frontespizio
	decreto 330
	all 1
	all 2

